
Secretaría General
EZR/ccv
Rfa.: Av. 1/18

Ilmo. Ayuntamiento de Chipiona - Plaza de Andalucía, s/n – C.P. 11.550 – Chipiona (Cádiz)
Secretaría General - Tfno.: 956.92.90.60 - Fax.: 956.92.23.29 – E-mail: secretariageneral@aytochipiona.es

D. Isabel Jurado Castro, Alcaldesa-Presidenta del Ilmo. Ayuntamiento de
Chipiona, al amparo de lo dispuesto en el art. 21 de la Ley 7/85, Reguladora de
las Bases del Régimen Local, modificada por la Ley 11/99, de 21 de abril, he
resuelto con esta fecha dictar el siguiente

DECRETO

Con fecha 9 de noviembre de 2.016 fue dictado Decreto de esta Alcaldía
Presidencia por  el se designan los Tenientes de Alcaldesa, miembros de la Junta
de Gobierno Local y se determinan las competencias de la citada Junta.

Siendo necesaria la avocación para esta Alcaldía Presidencia, de la
competencia de aprobación de Convenios, y visto el art. 10 de la Ley 40/2015 de
1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Vista lo expuesto, por medio de la presente RESUELVO:

PRIMERO: Avocar para esta Alcaldía Presidencia las competencias
delegadas en la Junta de Gobierno Local relativa a aprobación de convenios de
colaboración.

SEGUNDO: Aprobar puntualmente la firma del convenio de colaboración
entre la Diputación Provincial de Cádiz y el Ayuntamiento de Chipiona para la
realización del Programa de Gratuidad de material escolar dirigido al alumnado
de enseñanza infantil, primaria y secundaria del curso 2018/19 adjunto al
presente Decreto.

TERCERO: Notificar el presente a la Excma. Diputación de Cádiz y
proceder a su firma.

CUARTO: Proceder a la publicación del mismo en el Boletín Oficial de la
Provincia así como en el Tablón de Anuncios y en el Portal de Transparencia del
Ayuntamiento.

QUINTO: Dar cuenta a la Junta de Gobierno Local y al Pleno de esta
resolución en la primera sesión ordinaria que celebre.

Así lo manda y firma la Alcaldesa, a la fecha del documento firmado
electrónicamente.

LA ALCALDESA PRESIDENTA

Transcribe al Libro de Resoluciones de Alcaldía,
LA SECRETARIA GENERAL

(RD 128/2018, de 16 de marzo)

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
jc

3 
Q

U
Q

4 
M

zQ
2 

R
D

R
C

 M
T

B
F 

| V
er

if
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

op
en

se
a.

ay
to

ch
ip

io
na

.e
s:

80
90

/V
al

id
ad

or
C

SV
D

oc
um

en
to

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

 la
 s

ed
e 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
l  

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
hi

pi
on

a 
| P

ág
in

a 
1 

de
 5



C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
jc

3 
Q

U
Q

4 
M

zQ
2 

R
D

R
C

 M
T

B
F 

| V
er

if
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

op
en

se
a.

ay
to

ch
ip

io
na

.e
s:

80
90

/V
al

id
ad

or
C

SV
D

oc
um

en
to

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

 la
 s

ed
e 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
l  

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
hi

pi
on

a 
| P

ág
in

a 
2 

de
 5



C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
jc

3 
Q

U
Q

4 
M

zQ
2 

R
D

R
C

 M
T

B
F 

| V
er

if
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

op
en

se
a.

ay
to

ch
ip

io
na

.e
s:

80
90

/V
al

id
ad

or
C

SV
D

oc
um

en
to

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

 la
 s

ed
e 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
l  

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
hi

pi
on

a 
| P

ág
in

a 
3 

de
 5



C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
jc

3 
Q

U
Q

4 
M

zQ
2 

R
D

R
C

 M
T

B
F 

| V
er

if
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

op
en

se
a.

ay
to

ch
ip

io
na

.e
s:

80
90

/V
al

id
ad

or
C

SV
D

oc
um

en
to

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

 la
 s

ed
e 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
l  

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
hi

pi
on

a 
| P

ág
in

a 
4 

de
 5



C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
jc

3 
Q

U
Q

4 
M

zQ
2 

R
D

R
C

 M
T

B
F 

| V
er

if
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

op
en

se
a.

ay
to

ch
ip

io
na

.e
s:

80
90

/V
al

id
ad

or
C

SV
D

oc
um

en
to

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

 la
 s

ed
e 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
l  

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
hi

pi
on

a 
| P

ág
in

a 
5 

de
 5


	Decreto Avocación 1-18. aprobación convenio gratuidad.pdf
	convenio.pdf

		Isabel, Jurado Castro
	2018-10-15T14:26:16+0200
	Ayuntamiento de Chipiona
	Isabel, Jurado Castro - NIF: 53581524B
	Isabel, Jurado Castro en calidad de Alcaldesa Presidenta acepta este documento


		Elena, Zambrano Romero
	2018-10-15T14:26:51+0200
	Ayuntamiento de Chipiona
	Elena, Zambrano Romero - NIF: 47004877F
	Elena, Zambrano Romero en calidad de Secretaria General acepta este documento




